
 
 

Koordinatoren/-innen Kinderschutz der Gesundheits- und Jugendämter    (Stand: März 2022) 
 
Bezirk 
 

Krisentelefon Gesundheitsamt /KJGD Jugendamt 

01 Mitte 9(0)182 - 55555 Ges 1 1241 W 
Martina Zinner 
Tel: 9018 – 44214 
Fax: 9018 – 44114 
Martina.Zinner@ba-mitte.berlin.de 
 
Ges 1 1271 T 
Heidi Fischer 
Tel: 9018 – 33251 
Fax: 9018 – 33305 
Heidi.Fischer@ba-mitte.berlin.de 
 

Zentrale Kinderschutzkoordination 
Jug KiSchu 
Cordelia Nawroth 
Tel.: 9(0)182 - 3141 
Fax: 9(0)182 – 
C.Nawroth@ba-mitte.berlin.de 

02 Friedrichshain- 
Kreuzberg 

9(0)298 - 55555 Ges 4312 
Susanne Dallmann 
Tel.: 9(0)298 - 2805 
Fax: 9(0)298 - 2049 
Susanne.Dallmann@ba-fk.berlin.de 
 
 

Jug RSD/KEP 1 
Judith Noé 
Tel.: 9(0) 298 – 5198 
J.noe@ba-fk.berlin.de 
 
Jug RSD/KEP 2 
Susan.Lutze 
Tel.:9(0)298 – 5197 
S.Lutze@ba-fk.berlin.de 
 
Koordination Kinderschutz, Einarbeitung und Praxis 
Tel: 9(0)298 - 5000 
Fax: 9(0)298 – 1673 
Jugendamt-Koordination-Kinderschutz@ba-fk.berlin.de 
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Bezirk 
 

Krisentelefon Gesundheitsamt /KJGD Jugendamt 

03 Pankow 9(0)295 - 5555 Ges KJGD 12 
Marion Lieberenz 
Tel.: 9(0)295-3030 
Fax: 9(0)295-3040 
marion.lieberenz@ba-pankow.berlin.de 
 
 
 

Jug KS 
Simone Matthé 
Tel.: (030) 90295-7809 
Fax (030) 90295-7816 
simone.matthe@ba-pankow.berlin.de 

04 Charlottenburg- 
Wilmersdorf 

9(0)29 - 15555 Ges 3130 
Daniela Gutschank 
Tel.: 9(0) 291 -6240 
Fax: 9(0) 291 - 
Daniela.Gutschank@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 
Ges 3131 
Renate- Petzel-Micknaus 
Tel.: 9(0) 291 -3658 
Fax: 9(0) 291 - 
Renate-Petze-Micknaus@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 

Jug FS 2 
Birgit Schier 
Tel: 9(0)291 - 8185 
Fax: 9(0)291- 8189 
birgit.schier@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 

05 Spandau 9(0)279-5555 
 
Krisendienst-
jugendamt@ba-
spandau.berlin.de 

Ges 1 LS 
Heidrun Maas 
Tel.: 9(0)279-2658 
Fax: 9(0)279-5504 
h.maas@ba-spandau.berlin.de 
 

Jug - StD 10 
Barbara Fischer, 
Tel.: 9(0)279-6522 
Mobil: 01773303505 
Fax: 9(0)279- 2006 
b.fischer@ba-spandau.berlin.de 
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Bezirk 
 

Krisentelefon Gesundheitsamt /KJGD Jugendamt 

06 Steglitz- 
Zehlendorf 
 
 
 

9(0)299 - 55555 Ges 5115 
Jens Greil 
Tel.: 9(0)299-5774 
Fax: 9(0)299-1561 
Jens.Greil@ba-sz.berlin.de 

(bis vorauss. 2023 für Alev Erden) 
JugRLD (stellv. JugDir) 
Petra Berghoff 
Tel.: 9(0)299 – 3147 
Fax: 9(0)299 -  4369 
petra.berghoff@ba-sz.berlin.de 
 

07 Tempelhof- 
Schöneberg 

9(0)277 - 55555 Ges 6304 
Angela Gotthans 
Tel.: 9(0)277-7416 
Fax : 9(0)277-7244 
Gotthans@ba-ts.berlin.de 
 
Ges 1144 
Silvia Köppen 
Tel.: 9(0)277-7468 
Fax : 9(0)277-7244 
S.Koeppen@ba-ts.berlin.de 
 

Jug FamL2 
Christine Hucklenbroich 
Tel.: 9(0)277-6042 
Fax: 9(0)277-3535 
Christine.Hucklenbroich@ba-ts.berlin.de 
 

08 Neukölln 

 
 
 
 
 

9(0)239 - 55555 Ges KJGD 205 
Karin Heuermann 
Tel.: 9(0)239-3075 
Fax: 9(0)239-1229 
karin.Heuermann@bezirksamt-neukoelln.de 

Jug FS L 
Katrin Dettmer 
Tel.: 9(0)239–2335 
Fax: 9(0)239-3047 
Dettmer@bezirksamt-neukoelln.de 
 
Vertretung: JugKST L 
Sabine Rindsfüßer-Rose 
Tel.: 9(0)239–1481 
Fax: 9(0)239-1492 
Rindsfuesser@bezirksamt-neukoelln.de 
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Bezirk 
 

Krisentelefon Gesundheitsamt /KJGD Jugendamt 

09 Treptow- 
Köpenick 

9(0)297 – 55555 
 
Kinderschutz@ba-
tk.berlin.de 

Ges 1 120 
Mathias Kraul 
Tel.: 9(0)297-4702 
Fax: 9(0)297- 
Mathias.Kraul@ba-tk.berlin.de 
 
 

Jug KSL 
Barbara Stark 
Tel.: 9(0)297–4943 
Fax: 9(0)297-4900 
stark@ba-tk.berlin.de 
 

10 Marzahn- 
Hellersdorf 

9(0)293 - 55555 Ges KJGD 210 
Beate Rennert 
Tel.: 9(0)293-3826 
Fax: 9(0)293-3675 
Beate.Rennert@ba-mh.berlin.de 
 

Jug Kischu 
Carola Stegemann 
Tel.: 9(0)293–2470 
Fax: 9(0)293-2485 
Carola.Stegemann@ba-mh.berlin.de 
 

11 Lichtenberg 
 
 
 
 

9(0)296 - 55555 Ges 
Gesine Krüger 
Tel.: 9(0)296-4935 
Fax: 9(0)296- 
gesine.krueger@lichtenberg.berlin.de 
 

Jug FS 12 
Cornelia Reszat 
Tel.: 9(0)296–4033 
Fax: 9(0)296-5069 
14459.Reszat@lichtenberg.berlin.de 
 
Jug FS 13 
Britta Bremer 
Tel.: 9(0)296 – 5314 
Fax: 9(0)296 – 
15824.Bremer@lichtenberg.berlin.de 
 

12 Reinickendorf 9(0)294 - 55555 Ges 1130 
Birgit Zacharias 
Tel.: 9(0)294-5131 
Fax: 9(0)294-5170 
birgit.zacharias@reinickendorf.berlin.de 

JugFam N 4.0 
Arjan Koohgilani 
Tel.: 9(0)294– 6632 
Fax: 9(0)294–6634 
Arjan.Koohgilani@reinickendorf.berlin.de 
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Ansprechpartner/innen zum Kinderschutz in der Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie 
Abt. III Jugend und Kinderschutz, Landesjugendamt Referat III D Kinderschutz, Hilfen zur Erziehung und Inklusion 
Bernhard-Weiß-Str. 6, 10178 Berlin       www.berlin.de/sen/bjf 
 
 
Leitung des Referats III D 
Andrea Buch 
Tel. 9(0)227 6877 
Fax: 9(0)227-5026 
Andrea.Buch@senbjf.berlin.de 
 

Referat III D 4.1 – Referentin Kinderschutz 
Kerstin Engelke 
Tel.: 9(0)227-5326 
Fax: 9(0)227-5026 
Kerstin.Engelke@senbjf.berlin.de 

Referat III D 4.12 – Sachgebietsleitung AG Kinderschutz und 
Prävention 
Stefanie Fried 
Tel.: 9(0)227-5572 
Fax: 9(0)227-5026 
stefanie.fried@senbjf.berlin.de 

 
Berliner 
Notdienste 
Kinderschutz 

Hotline Kinderschutz 
61 00 66 

III D 4.3 
Leitung: Andreas Neumann-Witt 
Tel.: 61 00 69 55 
Andreas.neumann-witt@senbjf.berlin.de 
 

 

 
Ansprechpartner zum Kinderschutz in der Senatsverwaltung für Wissenschaft, Gesundheit, Pflege und Gleichstellung 
Abt. I Gesundheit, Referat E, ÖGD, Familienplanung, Transplantationsmedizin, Infektionsschutz, Umwelthygiene, Arzneimittel, Medizinprodukte 

Oranienstr. 106, 10969 Berlin 
https://www.berlin.de/sen/wgpg/ 

 
I E 1.8 
Detlef Kolbow 
Tel.: 030/9(0)28–1646 
Detlef.Kolbow@sengs.berlin.de 
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